[bookmark: _GoBack]附件1

二手住房带押过户转移登记协议书

甲方（旧、新抵押权人）：
住址：
乙方（受让方、新贷款人）：XXX(身份证件号码：   ）
联系方式：
住址：
丙方（转让方、旧贷款人、抵押人）：XXX(身份证件号码：   ）
联系方式：
住址：

    一、交易住房基本情况
    （一）住房坐落：      。
    （二）不动产权证书：   。
    （三）不动产登记证明：。权利人：；义务人：，不动产担保的债权金额：，不动产担保的债权期限：。
    二、住房交易转移情况
    （一）丙方同意将其名下位于    的住房转让给乙方，并签订了住房买卖合同。
    （二）乙方同意将丙方项下抵押义务转移到其名下。
    三、住房交易转移协商事项
    （一）甲方同意丙方将其名下位于：    的住房以带押交易方式转移登记到乙方。
    （二）乙方同意作为抵押权项下新的义务人，履行义务直到该登记证明关联的贷款（贷款合同号：）本息余额结清时止。
    （三）乙方将上述住房作为抵押房产向钦州市住房公积金管理中心（以下简称“市公积金管理中心”）申请二手住房贷款，并与市公积金管理中心委托的银行（即甲方）签订《钦州市住房公积金个人住房委托贷款借款/担保合同》（以下简称《借款合同》）。设定抵押价值：万元，抵押金额：万元，担保债权金额：万元，债权期限：年，最终担保债权金额及债权期限以市公积金管理管理中心审批的可借款金额、借款期限为准。市公积金管理中心将贷款发放至钦州市住房公积金管理中心账户，以确保用于偿还不动产抵押登记（被转让住房不动产权登记证明：）关联的住房贷款本息余额。
    （四）乙方将首期付款转至丙方偿还住房公积金贷款账户（开户名称：；开户银行：；卡号：。），用于丙方提前偿还丙方的住房公积金贷款本息余额；乙、丙双方同意并授权市公积金管理中心直接划扣上述账户中的款项用于提前偿还丙方的住房公积金贷款本息余额，且乙、丙双方同意此授权不可撤销。
（五）乙、丙双方同意以申请二手住房贷款形式支付购房尾款，且授权市公积金管理中心将贷款发放至钦州市住房公积金管理中心账户，优先用于结清丙方的住房公积金贷款本息余额（贷款合同号：），剩余款项再转至乙、丙双方指定的账户；若所转让住房贷款属组合贷款且在甲方的个人住房贷款尚未结清的，在结清丙方的住房公积金贷款本息余额后，剩余部分由市公积金管理中心划转至经甲方与乙方、丙方三方书面指定的账户，用于偿还丙方在甲方的个人住房贷款，尚余金额的，由甲方划转至乙、丙双方指定账户。
若乙方申请的二手住房贷款金额不足以结清关联住房贷款本息余额的，不足部分须在二手住房贷款发放给乙方前，由丙方以提前还款的形式进行偿还后，方可发放贷款。
四、违约责任及救济措施
（一）因乙、丙方原因导致抵押房产未能从丙方转让过户给乙方的，则：
1.市公积金管理中心有权停止乙方申请的贷款办理和贷款发放，并有权单方解除甲方与乙方签订的《借款合同》；
2.丙方须继续按照其签订的《借款合同》约定履行偿还贷款本息义务，甲方及市公积金管理中心对抵押房产继续享有抵押权，如甲方或市公积金管理中心届时行使抵押权的，丙方应予以配合；
3.乙、丙方之间的纠纷和办理相关手续中产生相应的费用均由乙、丙方自行协商解决，甲方及市公积金管理中心不承担任何责任和任何费用。
（二）抵押房产虽已从丙方转让过户给乙方，但因乙方原因导致以其作为抵押人、甲方作为抵押权人的新贷款抵押登记手续未能成功办理的，则：
1.市公积金管理中心有权停止乙方申请的贷款办理和贷款发放，并有权单方解除甲方与乙方签订的《借款合同》；
2.乙方须将已过户登记在其名下的抵押房产再过户登记在丙方名下，并以丙方名字为抵押人、甲方为抵押权人办理抵押登记，乙方、丙方应予以配合；
3.丙方须继续按照其签订的《借款合同》约定履行偿还贷款本息义务，甲方及市公积金管理中心对抵押房产继续享有抵押权，如甲方或市公积金管理中心届时行使抵押权的，丙方应予以配合；
4.乙、丙方之间的纠纷和办理相关手续中产生相应的费用均由乙、丙方自行协商解决，甲方及市公积金管理中心不承担任何责任和任何费用。
（三）抵押房产虽已成功办理以乙方作为抵押人、甲方作为抵押权人的新贷款抵押登记手续，但在贷款发放前因乙方原因不符合市公积金管理中心住房公积金贷款发放条件而导致乙方无法获得发放贷款的，则：
1.市公积金管理中心有权停止向乙方发放贷款，有权单方解除甲方与乙方签订的《借款合同》，并解除新贷款抵押登记，乙方须将已过户登记在其名下的抵押房产再过户登记在丙方名下，并以丙方名字为抵押人、甲方为抵押权人办理抵押登记，乙方、丙方应予以配合；
2.丙方须继续按照其签订的《借款合同》约定履行偿还贷款本息义务，甲方及市公积金管理中心对抵押房产继续享有抵押权，如甲方或市公积金管理中心届时行使抵押权的，丙方仍应予以配合。
3.乙、丙方之间的纠纷和办理相关手续中产生相应的费用均由乙、丙方自行协商解决，甲方及市公积金管理中心不承担任何责任和任何费用。
（四）如因自然灾害、国家政策调整或社会异常事件等不可抗力事由，导致本协议无法继续发行的，各方互不承担违约责任。
五、本协议一式五份，具有同等法律效力，甲、乙、丙方各执一份，市公积金管理中心留存一份，一份用于提交钦州市不动产登记中心办理不动产转移登记和抵押登记。
六、甲方、乙方、丙方已仔细阅读上述所有条款，并已特别注意字体加黑加粗的内容。甲方已应乙方、丙方要求对相关条款予以明确说明，乙方、丙方对所有条款的含义及相应的法律后果已全部通晓并充分理解。

甲方（签章）：

乙方（签名）：
          （按手指模）

丙方（签名）：
         （按手指模）

 年    月    日

1